
Resolución de Decanato 692 / 2024 - EXA -UNSa 
Tramite N° 1250/2024 - Prórrogas de Agosto 2024- Departamento de Física 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
28/08/2024 

VISTO la Nota W 34/2024-EXAdepdocfis-UNSa del Departamento de Física de esta Facultad, 
solicitando las prórrogas de designaciones docentes, a partir del 1 de agosto 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Física solicita se otorguen las prórrogas hasta el 31 de diciembre 
de 2.024. 

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o economías 
dispuestas por el Departamento de Física para cubrir las presentes prórrogas. Asimismo, 
envió el informe a la Dirección de Liquidación de Haberes de la Universidad con la nómina de 
los docentes que continúan desempeñándose. 

Que Decanato autoriza a emitir la presente resolución para evitar inconvenientes con la 
liquidación de los haberes de los docentes. 

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad Referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Tener por prorrogadas las designaciones docentes con carácter no regular del 
Departamento de Física, que se detalla en el Anexo, desde el 1 de agosto hasta el 31 de 
diciembre de 2.024 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

ARTICULO 2°._ Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y / o economías 
de la planta docente de esta Unidad Académica detalladas en el Anexo. 

ARTICULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de Alumnos Dirección General 
Administrativa Económica Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación . 

..• :;.~." .>: ~Í\CI(.)tl( ..•. ', 
/ /...<;J~~ . '1(~; 

/ // /-:9"- ~\~ L/' ,"ii':¡"' (/>. 
" ~ , .. , 

Dr. JOSÉ R. MOllNA ~ !:j ¡ 
SECRETARIO ACAD~MICO y DE INVESTIGACiÓN -» r;l: / 

FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa. .,(' "'" ,: 
c.:.'é~~'I"- .~ r{P/ 

.r'.(fJ(J' Cs. ~~~/ "--_. 

S MV/cag 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL Gil. 

DECANO 
F,o,Cu¡_TAO DE es, EXACTAS UNSe 

1 / 1 



ANEXO - TRAMITE W 1250/2024 
DEPARTAMENTO DE FISICA-PRORROGAS AGOSTO 2024 

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

AUXD1C-SIM- 
Aumento: Economías de 1 

1 
ACOSTA, Regular 

cargo de PASO-EXC- 

Cinthia Vanesa (Aumento a 
Física 1 8028/15 vacante transitoriamente 

Exclusiva) 
por renuncia del Dr. 
Alejandro Hernández 

Con economías PTIT- 

APARICIO, Juan 
SIM, vacante 

2 PAD-SIM Electromagnetismo 8286/10 
transitoriamente por 

Pablo Jubilación de la Dra. Judith 
Franco 

Con economías PAS- 
EXC, vacante 

DURAN, JTP-EX (con Introducción a la Física, I transitoriamente por 
3 Gonzalo José reducción a con licencia sin haberes por 8646/13 licencia sin goce de 

Sim) promoción haberes del Ing. Daniel 
Hoyos. 

FIORI, Marcelo 
A un cargo de PAD-SIM, 

4 PAD-SIM Mecánica Estadística 8270/13 
vacante por renuncia 

Raúl Dr. Nahuel Salvo. 

Energía Solar Térmica 11, Con economías JTP-SEM, 
GONZALEZ, con extensión a 

5 JTP-SIM Introducción a las 8077/16 vacante transitoria sin 
Silvina Mariana Energías Renovables goce de haberes del Lic. 

José González. 

JTP-SE- Aumento: A las economías 

6 GUTIERREZ, Regular Física Moderna I 
de: 1 cargo PAS-EXC, 

Javier Armando (Aumento a 8.272/2013 vacante por jubilación de 
Exclusiva) la Dra. Gramajo 

Laboratorio le/extensión Con economías JTP-SE 

7 GUTIERREZ, JTP-SIM a Laboratorio II vacante transitoria licencia 
Javier Armando 8.272/2013 sin haberes del Lic. José 

(licencia sin haberes) A. González 



ANEXO - TRAMITE W 1250/2024 
DEPARTAMENTO DE FISICA-PRORROGAS AGOSTO 2024 

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

JTP-SIM y Aumento: Con 
JTP-SIM economías PAS-EXC, 

8 HONGN, (Aumento a Energías Renovables 8466/2012 vacante transitoriamente 
Marcos Ezequiel Semiexclusiva) III por licencia sin goce de 

haberes dellng. Daniel 
Hoyos 

Con economías PAS-EXC, 

MARTINEZ, AUX.DOC vacante transitoriamente 
9 Óptica I 8278/18 por licencia sin goce de María Florencia PRIM- SE haberes del Ing. Daniel 

Hoyos. 
Con economías del cargo 

MERIDA, Elías JTP-SIM Laboratorio I 8937/18 de JTP-EXC-vacante 
10 Federico "carácter transitoria por licencia sin 

suplente" goce de haberes del Prof. 
Ricardo Lozano 

Con economías JTP-EX, 

PAZ, Sergio vacante transitoriamente 
11 JTP-SE Mecánica de Fluidos 8024/15 por licencia sin goce de Daniel haberes del Lic. José A. 

González 

Laboratorio I 
Con economías de 1 cargo 

12 PLACCO, Cora PAD-SIM Obs. con licencia sin 8735/13 Prof. TIT -EXC -vacante por 
haberes por cargo de jubilación del Dr. Victor 
gestión RESCD W Passamai 

387/22 

Mecánica Con partida propia. Alta 

13 RAMOS, Ivana JTP-SE Obs. con reducción a 8458/18 cargo Res- CSup. N° 
Carola Simple-RESCD 086/17 

W266/2022 

SMV/cag 

COLC1 
Mag. GUSTAVO DANIEL GK... 

DECANO 
F,o,cULTAD DI!. C&. EXACTAS UttSe 


